



Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego,” ulica Batorego liczbą 26 (przedtem Hallka 46).

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przy Biuro Administracji „Dziennika Pol...

Numer kosztuje 6 centów.

wychodzi codziennie, niewyłączając niedziel i świąt o 8. rano.

Od Administracji.

Dla uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, wynoszącej:

W Lwowie (miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 zł. 50 ct.)

Wielkie Sobranie.

Lwów 30. czerwca. Łatwo zrozumieć i usprawiedliwić żądanie narodu bułgarskiego wyrażone już od kilku miesięcy...

Powiedzieliśmy już, że rejeńca z przodem rękami wystąpi przed zgromadzonymi reprezentantami bułgarskimi.

BAJKA DLA DOROSŁYCH.

Przez O. Schubina. (Ciąg dalszy.) Państwo Edmundowie zamieszkuje sami dla siebie hotel małych rozmiarów, z ogrodem i obszernym dziedzińcem.

Nie o wiele lepiej przedstawia się rzecz, jeśli się chce rozważać co rejeńca zamierza powiedzieć sobranu o przyszłości.

Inną byłaby naturalnie sytuacja, gdyby się znalazło mocarstwo, któreby chciało zrozumieć i uznać co znaczy osłabienie się wpływu rosyjskiego w Bułgarii i któreby chciało pojąć, co znaczy załatwienie przesilenia bułgarskiego ze stanowiska europejskiego.

Urząd nauczycielski w szkole ludowej tak ze swej istoty, jak też z pozytywnych postanowień państwowej ustawy szkolnej i wszystkich krajowych ustaw szkolnych, uważać należy jako urząd publiczny.

Sprawy szkolne.

(Oroczenia trybunału administracyjnego w sprawach szkolnych.)

czny każdemu poszczególnemu nauczycielowi od władzy państwowej poruczony, zatem nigdy jako sprawowanie czynności poszczególnych gminy, od kogobykolwiek nauczyciel płacę swą pobierał.

W ostatnich kilku latach objawia się we Francji żywy ruch na polu szkolnictwa i usilne dążenie do podniesienia oświaty ludowej i ulepszenia zwłaszcza szkolnictwa ludowego.

Wywożenie Unitów

Lomazy, d. 14. czerwca. Z Lomazy 6. maja wywieziono wraz z domownikami trzy rodziny, mianowicie Piotra Bieleckiego, Morhunowicza i Kordasiewicza.

mieście, żyjąc z Opatrzności Bożej. Opowiadają, że z przestrachu dostała lekkiego pomięszenia zmysłów. Dzieci jej z Bielecką i Morhunowiczem odwieziono do Białej, zład w tygodniu wyprawiono do gubernji orenburskiej, domy wywiezionych opieczętowano i postawiono przy nich po kilku strażników.

Polubice, d. 16. czerwca.

Co się dzieje u nas i jakich okrucieństw dopuszczają się podczas wywożenia unitów, trudno wypowiadzić. Wracając czasami prześladowań z 1866 i 1867 roku, gdy unitów wywożono do gubernji chersońskiej.

Niektórzy unitów wywożą pojedynczo, zostawiając resztę rodziny, na łase opatrzności drugiej nie tylko wywożą z całą rodziną, lecz nawet z czeladzią, chociaż rozporządzenie hr. Tołstojana o niej nie wspomina, słowem arbitralność w całym znaczeniu tego słowa.

Dotąd z Podlasia wywieziono do gubernji Orenburskiej 62 osób, między którymi przeważają dzieci i kobiety. Po przywiezieniu unitów do Białej natychmiast odprowadzono ich do więzienia.

Biała 15. czerwca.

Dotąd z Podlasia wywieziono do gubernji Orenburskiej 62 osób, między którymi przeważają dzieci i kobiety.

a po upływie tygodnia wyprawiono przez Brzesko i Moskwę do gubernji Orenburskiej.

Unitów odprowadzono na dworzec kolejowy w następnym porządku: w procesji składającej się z uzbrojonego żołdactwa starych, kobiety i dzieci jechali na furmankach, a obok nich wolnym krokiem postępowali mężczyźni.

Pierwsza partja unitów skazanych na osiedlenie się w gubernji Orenburskiej przybyła temi dniami do Moskwy, zład wyrusza w dalszą drogę. Natychmiast po przybyciu do Moskwy wprost z dworca kolejowego odprowadzono ich do więzienia centralnego, czyli tak zwanej „peresłocznojszj turmy”.

Z prowincji.

Rzeszów 29. czerwca. (Szkoła przemysłowa.—Festyn.) W niedzielną odbył się w tutejszej szkole przemysłowej popis uczniów w obecności pp. Dr. Rybickiego, jako delegata Wydziału krajowego i burmistrza miasta Dr. Złyszewskiego.

Edgara... który jednak obecnie jest dość niepodobny do niego. — Ocywiście! — potwierdził był dyplomata. — Portret ten zrobiony był przed dwunastu laty, na życzenie matki naszej, zanim Edgar odjechał do Meksyku.

— A teraz ten Parż? — mówił dziś do pułkownikowej — jest formalny Manon Lescaut pomiędzy stolicami Europy... Chociaż także „niepocem”, gdyż jednak raz człek się doń przyczepił, ani podobna, aby się potem mózł oderwać!

— A slyszycie panie o tym manewrze, do którego uciekli się ten niegodziwiec, aby uwolnić się od zabiegów rozmaitych mam z córkami na wydaniu? (Ciąg dalszy następuje.)

Prawda, jakie to śliczne dziecko ta Stelka moja?

— Z pokorą pochylał czoło w tym wypadku przed gustem i sądem towarzyszy — odparł Edmund z galanterją.

— Na kogo właściwie czekamy jeszcze? — wtępił po chwili gospodarz, przerywając naważnie wymowy swej żony.

Podczas objadu, który świadczył zarówno o znajomości zwyczajów wielkowiświatowych i dobrym smaku gospodyni, (w równej mierze o talencie kuchacza) — musiała Stelka zrobić sobie tę uwagę w duchu, że w Parżu stała małżeńskie kochające się i szczęśliwie z sobą żyjące, tak samo widocznie lubią dla rozmaitości wypełniać czas sprzeczkami, jak tego była świadkiem u wujostwa w Erbachhofie.

Madame la baronne est servie!

— Madama la baronne est servie!

XXI.

Podczas objadu, który świadczył zarówno o znajomości zwyczajów wielkowiświatowych i dobrym smaku gospodyni, (w równej mierze o talencie kuchacza) — musiała Stelka zrobić sobie tę uwagę w duchu, że w Parżu stała małżeńskie kochające się i szczęśliwie z sobą żyjące, tak samo widocznie lubią dla rozmaitości wypełniać czas sprzeczkami, jak tego była świadkiem u wujostwa w Erbachhofie.











Wielki Cyrk Sidolego na placu Castrum W Piątek 1. Lipca 1887.

WIELKIE PRZEDSTAWIENIE Ćwiczenia wyższej szkoły jazdy, tresura koni, tańce na linie, zabawy ikaryjskie, gimnastyka, balet i pantominy.

Występ p. Cezara Frankini i panny Medey Sidoli; dalej sławnej włoskiej rodziny artystycznej Benedetti; amerykańskich gimnastyków rekowych pp. Reeda i Barkera; znakomitej jeźdźczyni Miss Adel Drouin itd. itd.

Na zakończenie: „Niedźwiedz i szylwach“ czyli posterunek wśród tyficznych obaw. Podczas nadchodzących dni urzędowych w sobotę 2 lipca, w niedzielę 3 lipca i w poniedziałek 4 lipca, odbywać się będą codziennie dwa wielkie przedstawienia galowe

jedno o godz. 4 do 6 po poł., drugie od godz. 7 do 9 wieczór. Początek i koniec każdego z tych przedstawień będzie najpóźniejszy. Z uszanowaniem T. Sidoli, dyrektor.

SKŁAD KAWY ARTURA KOŚCICKIEGO pod gołdem:



we Lwowie, Chorążyczyna 1. 22, poleca dobrą i wydatną kawę sprowadzoną bezpośrednio od producentów z Ameryki południowej po cenach hurtowych.

4 1/2 kilo złr. 8-70 ct. i złr. 9-15 ct. franco. 1298

Preperata do wyniszczenia moli, pcheł, pluskwi, karakenów i w ogólnie wszystkich innych owadów tylko pewne i najlepszej jakości poleca 1391

Droguerja Alojzego Hübnera Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 13, (dawniej cukiernia Rothlendera).

KAWA podróżna w miastach portowych o 30 zł. na 100 kilo, i w równej mierze ceny detaliczne podniesione być muszą, skoro tańsze zapasy wyczerpane zostaną.

Doradzam zaopatrzenie się w kawę jeszcze po takich cenach i polecam 1444 a w wozkach 5 kilowych franco.

Portoriko zielona, dobra . . . zł. 8-40 Kuba zielona, bardzo dobra . . . zł. 9- Ceylon plantacyjna, bardzo dobra zł. 10- Jamaika gruba, mocna . . . zł. 10-40 St. Jago najprzedniejsza . . . zł. 10-80

Wszystkie inne towary kolonialne zawsze pierwszej jakości i najtańszej, poleca

BOLE ŻOŁADKA Trudne trawienie, kwasny, utrata apetytu, biegunki, wyczerpanie sił, leczy się przez używanie ELIXIRU GREZA zawierającego w sobie niezbędne do trawienia elementy: Chinę, Kokę, Pepsinę, i t. p.

Nadogodniej prenumerować „Neues Wiener Tagblatt“ dla Lwowa, przez biuro dzienników przy ulicy Karola Ludwika 1. 21; płaci się tam: miesięcznie . . . 1 zł. 3) et. kwartalnie . . . 5 zł. — bez jakiegokolwiek dalszych kosztów i otrzymuje 2 razy codziennie, mianowicie rano między wpół do 7. a 8. numer poranny, a wieczorny między wpół do 5. a 6. punktualnie i franco do domu. Abonament może się saccynać od któregokolwiek dnia. 1486 d

Dr. Roman Sondermayer Operator kliniki chirurgicznej w Krakowie i b. asystent prof. Mikulicza, ordynuje jak w roku przeszłym 1478 w lwoniczu.

Srodki desinfekcyjne (wszystkie gatunki) utrzymuje na składzie i poleca najtaniej

ALOJZY HÜBNER Lwów, 1421 a ulica Karola Ludwika, 1. 13, dawniej cukiernia Rothlendera. Właściwa temperatura

Piwa Pilzneńskiego rozstrzyga stanowczo o jego pożyteczności dla zdrowia konsumentów. Pivo zbyt chłodne sprowadza katar i inne dolegliwości żołądkowe; pivo stosunkowo za ciepłe nie wzmie do ust żęden z P. T. smatorów. Natomiast pivo, podawane z właściwą temperaturą, gasi pragnienie i z uszanowaniem zdrowia używa. O prawdziwości tego powiadczyć może każdy z P. T. gości, który pije Pivo Pilzneńskie (z browaru akcyjnego) w handlu horzeanym i delikatesów

St. Wojciechowskiego róg Chorążyczyny 6. Dla P. T. amatorów WINA polecam wymienie 1298 WNO STOKOWE, litr 44 ct.

FR. KERNREUTER Wiedeń Hernal, Hauptstrasse 117. Fabryka maszyn, pomp, silników, i przyborów do gaszenia ognia. 738

Sikawki parowe, wozowe, do zdejmowania i taczkowe, hydrofony, beczkowozy, wozy pompierkie, drabiny strażackie i ryszantki, sikawki gazynowe i ogrodowe, pompy do wszelkich celów, węże, gwinty i t. d. Gwarancja. Ilustr. cenniki gratis i franco. — 60 odszczególnień.

Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Józefa Hanke we Lwowie Rynek 1. 38, w własnym domu, poleca 1412

Młyn amerykański o dwóch kamieniach francuskich i dwóch kamieniach zwykłych, jest w dobrach Rudniki do wydzierżwienia od 1. września 1887. Odległość od stacji kolejowej i miasta kwadrans czasu. Zgłosić się do Zarządu dóbr w Rudnikach, poczta Mościska. 1530

Mis Emily Reisner Pierwszy i najlepiej renomowany wiedeński Instytut gubernatorski 718 (założony w r. 1860) obecnie: Wiedeń, Stadt, Raunheinstgasse Nr. 8, (Mozarthof) poleca smienne: Wychowawczy, nie, nauczycielki dla pensjonatów i szkół, biogie w językach i muzyce; Towaryzyski, bony, zrzęzne peklowe, — Północno-Niemki, Angielski, Paryżanki i 8 z wajearki poleca Mrs Emily Reisner, obecnie 1. Raunheinstgasse Nr. 8, Wien.

Niezawodne srodki chroniące od moli poleca Laboratorium chemiczno-kosmetyczne Adolfa Pokornego magistra farmacji dawniej 1466 W. TEPY. Ziółka antymolowa paczka 25 ct. Papier antymolowy arkusz 7 ct. Naphol do wyniszczenia moli z zaroekami w sukniach, meblach i futrach, flakon 40 ct. Trutka niezawodna na plu kwy 85 ct. Proszek perski wytrwa s. waby karakony, flakon 15 i 25 ct. Papier na muchy, sztuka 8 ct. Lwów, Wałowa 15.

FARBY do malowania dachów w najdłużym, pokroście tartu. FERROXYD czerwony lakier na dachy. ONYX lakier na dachy. Maż pogazową, Ter drzewny, Karbolineum, Terowe Tektury do pokrywania dachów, Gwoździe do tychże, Szorstki do smarowania dachów, Płyty asfaltowe, Cement i Gips, Wapno hydrauliczne, Wiaderka do ognia, Masę do gaszenia pożaru, poleca JÓZEF HANKE WE LWOWIE Skład farb i handel materiałów pod „Czarnym Psem“ Rynek liczb 38, we własnym domu.

Świece illuminacyjne 1536 najtaniej w Handlu ST. MARKIEWICZA 12 sztuk, pakiet 30 centów.

Ogłoszenie. Wydział Rady powiatowej w Grybowie ogłasza niniejszym konkurs na posadę „Sekretarza Rady“ z roczną płacą 800 zł. Posada na razie jest prowizoryczną, atoli po pięciu latach nastąpić może stabilizacja i podwyższenie płacy do 1000 zł. Podania z wykazaniem wieku, studjów i poprzedniej praktyki przyjmować będzie Wydział do końca lipca b. r. Z Wydziału Rady powiatowej w Grybowie dnia 26. Czerwca 1887. Zastępcą Prezesa Klemensiewicz.

Ces. król. uprzyw. galic. akcyjny BANK HIPOTECZNY wydaje od dnia 1. kwietnia 1887 r. począwszy we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu Asygnaty kasowe 3 1/2% płatne w 30 dni po wypowiedzeniu 4% " " " 60 " " " 4 1/2% " " " 90 " " " Lwów, 1. kwietnia 1887. (Przedruk nie będzie płacony.) Dyrekcja.

Robię 100.000 lichtarzy do illuminacji. Lichtarze z grubego drutu żelaznego o pięciu nóżkach na każdą grubość świec, zgrabnie i pięknie wykończone, niewyrotne, służą mogą do zwykłego użytku, trwale na sto lat, lakierowane na czerwono. Sztuka 5 centów. Zamówienia przyjmuję sam i p. A. Krzysztofowicz plac Halicki, 1. 2. Józef Iwanicki mechanik, Lwów, hotel Żorża.

E. i J. STROMENGER utrzymują wielki skład towarów siódlańskich, rymarskich i powozów ces. król. uprzyw. nadwornej fabryki Schustala i Spółki. Począwszy od Londanskich powozów, karet, pół krytych i otwartych fajetonów, posiadamy także pojazdy kuczyrowe, tarantasy i wózki gospodarskie. Lwów, ulica Karola Ludwika liczb 6. Telegramy: Stromenger, Lwów. 1341

SANTAL DE MIDY. Essencja z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejszą aniżeli kopahu i kuba. Czyni niepotrzebnym używanie wszelkich sprycowań i w przeciągu dni trzech ulęca wszelkie najdoległwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni uryne. SKŁAD w PARYŻU, 8. ULICA VIVIENNE i w GŁÓWNYCH APTEKACH. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Z. Ruckera i Sklepińskiego. 614

KAROL BAŁŁABAN we Lwowie, ulica Halicka liczb 23 poleca 1532 czyste „Milly“ 1/2 kilo 42 centów.

Kołomyjskie koleje lokalne.

Ograniczenie ruchu pociągów na dniu 7. Lipca 1887 r.

W dniu podróży Jego Cesarskiej Wysokości Najdostojniejszego Następcy Tronu do Słobody rungurskiej-Kopalnia to jest 7. Lipca b. r. kursować będą na liniach kołomyjskich kolei lokalnych tylko te pociągi, których rozkład jazdy poniżej jest uwidoczniony.

Table with 4 columns: Station, Direction, Time, and Remarks. It details the schedule for local trains between Kolomyja, Słoboda rungurska, and Kopalnia.

Poraz nocna od godz. 6. wieczór do godz. 5. minut 59 rano (od 6.00 do 5.59) oznaczoną jest podkreśleniem liczb wyrażających minuty. Wiedeń, dnia 23. Czerwca 1887 r. Ces. król. uprzyw. kolej żelazna Lwowsko-Czerniowiecko-Jasska jako Zarząd ruchu.

Drobne ogłoszenia.

- Doniesienia rozmaite. Mieszkania i sklepy. Realność 1. 11, Krzyżowa (Bajki) o 4 pokojach z przynależnościami, ogrodem, gruntem, do wydzierżawienia od 15. lipca 1887. Wiadomość na miejscu 244